



konstförening & galleri

40 år 2024

Medlemsbrev nr 3/2024

Bästa konstvän!

Våren är nyckfull med ömsom snö och ömsom sol – men ljuset är löftesrikt! Jubileumsårets tredje medlemsbrev innehåller uppdaterat program, viktiga datum och information om kommande resor och Konst i Rådhuset 2024.

- Kom ihåg att medlemsavgiften för 2024 ska vara betald senast 31 mars. Avgiften nu är 175 kr per person och år. Använd Swish 123 676 13 24 eller plusgiro 63 07 61-5. Ange vem/vilka medlemsavgiften avser när du betalar in!

Vi välkomnar särskilt dig som är ny medlem och hoppas att du ska upptäcka aktiviteter och innehåll som passar just dig! Vi ses snart på resor, utställningar, föreläsningar och konstsamtal!

Som vanligt finns allt om vår förening och våra aktiviteter på <https://froja.konstforeningar.se/>

Resor och utflykter

Guidade konstbesök i Stockholm den 17 april

Lena Cronqvist – sex decennier av skapande

Just nu visas en omfattande retrospektiv utställning med verk av Lena Cronqvist på Konstakademien i Stockholm. Utställningen består av måleri, teckning, grafik och skulptur från 1960-talet och framåt. Verken utgörs till största delen av konstnärens privata innehav och flera verk visas för första gången för en bredare allmänhet.

Konsthistoriker Anna Persson, född och uppvuxen i Östhammars kommun, har arbetat fram utställningen tillsammans med konstnären och kommer att ge oss en specialvisning.

Harriet Backer – en pionjär inom norsk sekelskifteskunst

Vi kombinerar besöket på Konstakademien med en guidad visning av Harriet Backer på Nationalmuseum. Genom interiörer, stilleben, porträtt och landskap får vi möta en nyskapande och innovativ konstnär som spelat en central roll i norskt konstliv. Hon var själv verksam vid tiden runt 1900.

- Tid: onsdagen den 17 april. Guidningarna börjar kl 11.30 resp 14.00/14.30 på vardera stället och pågår ca en timma.

Den här gången är upplägget att var och en tar sig till Stockholm på egen hand. Vi möts i ankomsthallen på Stockholms central kl 10.45 för gemensam promenad (ev taxi för de som önskar). Det går även bra att ansluta vid Nationalmuseum respektive Konstakademien en kvart före utsatt guidentid. Gruppindelning, exakta mötesplatser och guidentider i Stockholm anges i välkomstbrevet som skickas ut omgående efter att anmälningstiden gått ut.

Var och en äter lunch på valfritt ställe, eller tar med matsäck för picknick i lämplig park.

Jubileumspris för guidningar och entréer till Nationalmuseum och Konstakademien: 390kr per person. Betalning sker när du fått bekräftelse på aktiviteten.

Värdar: Kajsa Mellner Daxberg, May Strandberg, Marita Vriste. Välkommen med din bindande anmälan till dessa intressanta utställningar till mayst@telia.com senast den 1 april. Maxantal 40 pers (dvs 20 per grupp). Frågor besvaras av May Strandberg 070–5129495.

- Tid: onsdagen den 17 april. Guidningarna börjar kl 11.30 resp 14.00/14.30 på vardera stället och pågår ca en timma.
- Samlingsplats Stockholms central kl. 10.45
- Lunch på egen hand
- Anmälan senast 1 april till May Strandberg epost: mayst@telia.com
- Frågor besvaras av May tfn: 070-512 94 95

Obs! Anmälan är bindande!

Konstsamtal i Österbybruk den 16 maj

Den 16 maj, i vårens skira grönska, bjuder vi in till konstsamtal i Österbybruk. Vi inleder kl 13.00 med besök i Sadelmakarlängan, där *Katarina Persson* presenterar en aktuell utställning av *Lina Söderberg* som visar skulpturer av metall samt teckningar.

Vi förflyttar oss därefter till herrgården för kaffe med dopp och en presentation av *”Damen med slöjan”*, en av de mest kända målningarna på Nationalmuseum, som har en historia just till Österbybruks herrgård. *Gun-Britt Gunnarsson* berättar om paret Alexander Roslin och Marie-Suzanne Giroust. Vi får även en presentation av sommarens utbud i bruket.

Besöket kan med fördel kombineras med lunch på [Wärdshuset Gammel Tammen](#) eller [Bistro Jernet](#).

Jubileumspris för konstsamtalen inkl kaffe med dopp: 100 kr. Betalning sker på plats, via swish eller kontant.

- Bindande föransmälan till konstfroja@gmail.com senast den 10 maj.

Konstresa till Gotland 12–14 september 2024

Planeringen av höstens resa till Gotland pågår, med konstbesök hos konstnären Lars Jonsson, Körsbärgårdens konsthall och skulpturpark, Konstnärshemmet Brucebo, keramiker Ulla Ahlby och flera andra konstnärer samt ett kyrkobesök i Öja med dess målningar.

Resan leds av en kunnig lokal guide, som även tar oss med på en stadsvandring i pittoreska Visby. Vi bor på hotell Scandic Visby och reser med alltid lika uppskattade Desirée på Sundbergs buss, bekvämt från dörr till dörr.

- Pris: max 6 700 kr inkl. buss, färja, hotell, helpension, guidningar och entréer. Minimum 30 personer.
- Intresseanmälan/ förfrågningar: May Strandberg, mayst@telia.com. tel/sms 070-512 94 95. Sista anmälningsdag: 1 aug.

Konst i Rådhuset 2024

För att uppmärksamma Fröjas 40-årsjubileum kommer Östhammars Rådhus att vara vår utställningslokal under perioden maj – september. I samarbete med Östhammars Konstnärsförening och Östhammars kommun skapar vi nu ett spännande utställningsprogram i den fantastiska miljön vid Rådhuset och Studieförbundet Vuxenskolan stöttar oss med affischmaterial.

Vi kommer att få se konst av Harri Åberg, Bia Ullenius-Hellström och Eva Strömberg-Carlsson, Lisvor Mattsson, Micke och Gyösh Östergren, Ingrid Orłowski, Hans Lindström och flera andra.

Den 6 – 9 juni är galleriet öppet för "Konståterbruk" i repris, ett tillfälle att byta, sälja och köpa "ny" konst till hemmet! Inlämning sker 4 juni.

Öppettiderna för *Konst i Rådhuset 2024* blir anpassade till respektive utställning, så håll utkik på annonsplatser, hemsidor och i sociala medier!

Vi välkomnar medlemmar, östhammarsbor och besökare till en konst-oas mitt i staden!

Kan du hjälpa till vid någon utställning Rådhuset?

- Välkommen att höra av dig till konstfroja@gmail.com eller kontakta någon i styrelsen, så berättar vi mer!

Jubileumsskriften

Snart är det klart, vårt lilla häfte, med ord och bilder om konstföreningens första fyrtio år. Framtagandet blev möjligt tack vare ett stipendium från Carl G Beck-Friis Stiftelse för Naturvård & Hembygdskultur. Vi hoppas att den ska bli till glädje och inspiration!

[Läs mer om stipendieutdelningen](#)

Föredrag och konstsamtal

Sparbanksstiftelsen Upland har bidragit med medel som gör det möjligt för oss att erbjuda mer konstbildning och samtal om konst än tidigare år. Tillfälle ges att möta konstnärer/kreatörer, konstcurator, konstvetare m.fl.

Medlemskap

Känner du någon konstintresserad som ännu inte är med i vår förening? Vi blir gärna fler!

- Registrera nytt medlemskap på hemsidan <https://froja.konstforeningar.se>
- Medlemsavgiften är 175 kr/år/person/år
- Avgiften betalas in till plusgiro 63 07 61-5 eller Swish 123 676 132 4.
- **Obs! Kom ihåg att ange namnet på den som ska vara medlem!**

Följ oss gärna på Facebook för tips, uppdateringar och aktuella aktiviteter:

[Konstföreningen Fröja Östhammar](#)

Läs vår föreningsinformation på vår hemsida för medlemsbrev, kommande resor och utställningar samt tidigare aktiviteter.

[Konstföreningen Fröjas hemsida](#)

Östhammar den 24 mars 2024

Styrelsen genom

Kajsa Mellner Daxberg, ordförande

RIKSFÖRBUNDET
MEDLEM I
**SVERIGES
KONSTFÖRENINGAR**

 **Studieförbundet
Vuxenskolan**